MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o 009, DE 8 DE JANEIRO DE 2013.

Designa  Promotores  de  Justiça  do  MPDFT
para, no período de 09/01/2013 a 05/02/2013,
oficiarem  no  Plantão  de  1ª  Instância  do
MPDFT a que se refere a Portaria Normativa
n.º 61, de 28 de agosto de 2009, e dá outras
providências.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO,  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.º 61, de 28 de agosto de 2009,
que definiu o Plantão de 1ª Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

CONSIDERANDO que  compete  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  promover  as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, “c”, da Lei
Complementar n.º 75, de 20/05/93),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 9 de
janeiro a 5 de fevereiro de 2013, oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT a que se
refere  a  Portaria  Normativa/PGJ  n.º  61,  de  28  de  agosto  de  2009,  sem  prejuízo  das
designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- AMANDA  TUMA  (31)

- PATRÍCIA  MARA  DA CONCEIÇÃO  (235)
09/01/13 A 12/01/13

- YARA  VELOZO  TEIXEIRA  (62)
- LAÍS  CERQUEIRA  SILVA  FIGUEIRA  (172)

13/01/13 A 15/01/13

- ANDERSON PEREIRA  DE ANDRADE  (55)
- JULIANA  FERRAZ  ROCHA  SANTILLI  (160)

16/01/13 A 19/01/13

- BERNARDO DE URBANO RESENDE (154)
- FERNANDA DA CUNHA  MORAES (153)

20/01/13 A 22/01/13

VALÉRIA  MARQUES DOS SANTOS ROCHA (155)
- JULIANA  VIEIRA  ÁVILA  CHAGAS (149)

23/01/13 A 26/01/13

- BRUNO OSMAR VERGINI  DE FREITAS  (148)
- NARDEL  LUCAS DA SILVA  (144)

27/01/13 A 29/01/13

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 65, 15 DE JANEIRO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
GABINETE  DA PROCURADORIA -GERAL  DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO
- LENNA  LUCIANA  NUNES DAHER  (178)

- KAREL  OZON MONFORT  COURI  RAAD  (152)
30/01/13 A 02/02/13

- GLAUBER  JOSÉ DA SILVA  (147)
- MÁRCIO  COSTA DE ALMEIDA  (143)

03/02/13 A 05/02/13

Art. 2º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 9 de
janeiro a 5 de fevereiro de 2012, oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT como
substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- AMAURY  DAMASCENO E VASCONCELOS (52)

- PAULO  GOMES DE SOUSA JÚNIOR  (50)
09/01/13 A 12/01/13

- DORIVAL  BARBOZA  FILHO  (49)
- ROBERTO CARLOS BATISTA  (48)

13/01/13 A 15/01/13

- JOSÉ PIMENTEL  NETO (47)
- JOSÉ EDUARDO BARBOSA (46)

16/01/13 A 19/01/13

- NÍSIO EDMUNDO  TOSTES RIBEIRO  FILHO  (45)
- RENATA  DE SALLES MOREIRA  BORGES (43)

20/01/13 A 22/01/13

- AUGUSTO CESAR BARBOSA DE CARVALHO  (42)
- ANA  CLÁUDIA  MAGALHÃES  ALVES  DE MELO  (41)

23/01/13 A 26/01/13

- ALESSANDRA ELIAS  DE QUEIROGA  (40)
- ISABEL  CRISTINA  AUGUSTO DE JESUS (39)

27/01/13 A 29/01/13

- AYMARA  MARIA  MARINHO  BORGES (51)
- ISABEL  MARIA  DE FIGUEIREDO  FALCÃO  DURAES (38)

30/01/13 A 02/02/13

- ROBERTO CARLOS SILVA  (37)
- SANDRA ALCIONE  SOUZA DE ALBUQUERQUE  BEZE (33)

03/02/13 A 05/02/13

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0009.doc

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 65, 15 DE JANEIRO DE 2013.

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o endereço de atuação do Plantão

Criminal mudou para  o Fórum José Júlio Leal Fagundes, SMAS - Setor de Múltiplas

Atividades Sul, Trecho 3, Lote 4/6, Bloco 1, térreo. Telefone: 3214-4444.

Ponto  de  referência:  Atrás  da  Rede  de  Materiais  de  Construção  Leroy

Merlim e do Hipermercado Extra, ou, entrando na rua do Corpo de Bombeiro Militar do

Distrito Federal, no Setor Policial Sul. Há placa indicativa do fórum.

Informamos ainda, que de acordo com o Anexo I da Portaria Normativa n.º

184, de 26 de setembro de 2011, os horários do Plantão 1º Instância, foi alterado da seguinte

forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Sábados, domingos e
feriados

0h às 13h
e

19h às 24h

Por meio de telefone celular do
Plantão de 1ª Instância do MPDFT,
o Promotor de Justiça será acionado
pela Central de Telefonia Fixa do

Plantão de 1ª Instância do MPDFT e
designará o local onde atenderá as

ocorrências, podendo, inclusive, ser
a sua residência.

Membros designados em portaria
específica para o plantão de 1ª

Instância do MPDFT.

13h às 19h
Fórum Desembargador José Júlio
Leal Fagundes, Setor de Múltiplas
Atividades Sul – SMAS, Trecho 3,

lotes 4/6, Bloco I, Térreo.

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0009.doc

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 65, 15 DE JANEIRO DE 2013.